
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
МАТУШКИНО  

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27 апреля 2021 года № 7/1 
 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино 

«Об исполнении бюджета 

муниципального округа Матушкино за 

2020 год» 

      

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 28 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Устава 

муниципального округа Матушкино, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Матушкино, Порядком организации и проведения публичных 

слушаний в муниципальном округе Матушкино и учитывая результаты внешней проверки 

годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Матушкино за 2020 год, 

проведенной Контрольно-счетной палаты Москвы, Совет депутатов муниципального 

округа Матушкино решил: 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Матушкино «Об исполнении бюджета муниципального округа Матушкино за 2020 год» 

(далее-проект решения) (приложение 1).   

2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 02 июня 2021 года  с 16 

часов 00 минут до 16 часов 30 минут по адресу: г. Москва, Зеленоград, корп. 129, каб. 6 

(зал заседаний). 

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по 

проекту решения и утвердить ее персональный состав (приложение 2). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Матушкино 

www.matushkino.ru. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Матушкино Анисимова В.В. 
 

Глава муниципального округа  

Матушкино                                                                          В.В. Анисимов  

 

http://www.matushkino.ru/


Приложение 1 

к  решению  Совета  депутатов 

муниципального округа Матушкино  

от 27 апреля 2021 года  № 7/1 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Матушкино 

 

РЕШЕНИЕ 

«___»___________  №______                                                    ПРОЕКТ 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа 

Матушкино за 2020 год 

  

     Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 10 

сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе 

Москве», Уставом муниципального округа Матушкино, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном округе Матушкино и учитывая результаты публичных 

слушаний Совет депутатов муниципального округа Матушкино решил: 

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа  Матушкино за 

2020 год по доходам в сумме  20 348,8 тысяч рублей, по расходам 23 172,8 тысячи 

рублей, с превышением расходов над доходами (дефицитом) 2824,0 тысяч рублей,  по 

следующим показателям: 

     1.1. Доходы бюджета муниципального округа Матушкино по источникам 

поступления за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

     1.2. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 

Матушкино за 2020 год  согласно приложению 2 к настоящему решению; 

     1.3. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

муниципального округа Матушкино на 2020 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

    1.4. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Матушкино за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

     2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Матушкино 

www.matushkino.ru. 

     3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Матушкино Анисимова В.В. 
 

Глава муниципального округа  

Матушкино                                           В.В. Анисимов  
 

 

 

http://www.matushkino.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино  

от ___________ № _______ 

1. Доходы бюджета муниципального округа Матушкино по источникам поступления  

за 2020 год 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование показателей 

Утверждено 

(прогноз)  

 тыс. руб. 

Исполнено  

тыс. руб. 

Процент 

исполнения 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
20 187,1 18 277,0 91% 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 20 187,1 18 188,8 90% 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 20 187,1 18 188,8 90% 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических  лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

19 607,1 17 844,8 91% 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических  лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

80,0 80,0 100% 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

500,0 175,8 35% 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
0,0 88,2 - 

1 16 10123 01 0000 140 

 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

0,0 88,2 - 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 160,0 2 160,0 100% 

 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 160,0 2 160,0 100% 

2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

2 160,0 2 160,0 100% 



2 18 60010 03 0000 150  

Доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

0,0 0,0 - 

  ИТОГО ДОХОДОВ 22 347,1 20 437,0 91% 
 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино  

от ___________ № _______ 

2. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Матушкино за 

2020 год 

Наименование  Рз ПР ЦСР ВР 

Утвержде

но, тыс. 

руб. 

Исполнен

о, тыс. 

руб. 

Процент 

исполнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Крюково (код 

ведомства 900) 

        25 017,1 23 172,8 93% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01  00     21 830,8 20 682,3 95% 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

01 02     4 587,3 4 492,5 98% 

Глава муниципального образования 01 02 31А 0100000   4 494,1 4 492,5 100% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 02 31А 0100100 100 4 487,1 4 486,2 100% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 31А 0100100 120 4 487,1 4 486,2 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 02 31А 0100100 200 7,0 6,3 90% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 31А 0100100 240 7,0 6,3 90% 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г 0101100    93,2 0,0 0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 02 35Г 0101100 100 93,2 0,0 0% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 35Г 0101100 120 93,2 0,0 0% 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     2 355,0 2 242,4 95% 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31А 0100200   195,0 82,4 42% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

01 03 31А 0100200 100 195,0 82,4 42% 



бюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 03 31А 0100200 120 195,0 82,4 42% 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления Советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

01 03 33А 0400100   2 160,0 2 160,0 100% 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33А 0400100 800 2 160,0 2 160,0 100% 

Специальные расходы 01 03 33А 0400100 880 2 160,0 2 160,0 100% 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04     14 745,4 13 904,3 94% 

Обеспечение деятельности 

администрации внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

01 04 31Б 0100500   14 240,4 13 865,2 97% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 04 31Б 0100500 100 11 487,0 11 386,1 99% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 31Б 0100500 120 11 487,0 11 386,1 99% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31Б 0100500 200 2 752,4 2 479,1 90% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б 0100500 240 2 752,4 2 479,1 90% 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б 0100500 800 1,0 0,0 0% 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31Б 0100500 850 1,0 0,0 0% 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г 0101100   505,0 39,1 8% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 04 35Г0101100 100 505,0 39,1 8% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35Г0101100 120 505,0 39,1 8% 

Резервные фонды  01 11     100,0 0,0 0% 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов 
01 11 32А0100000   100,0 0,0 0% 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А0100000 800 100,0 0,0 0% 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 100,0 0,0 0% 

ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 13     43,1 43,1 100% 



Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31Б 0100400   43,1 43,1 100% 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 43,1 43,1 100% 

Уплата налогов, сборов, иных платежей 01 13 31Б 0100400 850 43,1 43,1 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     351,9 155,0 44% 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14     351,9 155,0 44% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 35Е 0101400 200 351,9 155,0 44% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 14 35Е 0101400 240 351,9 155,0 44% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  00     760,0 353,3 46% 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     760,0 353,3 46% 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35Е 0100500   760,0 353,3 46% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35Е 0100500 200 760,0 353,3 46% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35Е 0100500 240 760,0 353,3 46% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1 665,7 1 648,6 99% 

Пенсионное обеспечение 10 01     890,1 873,0 98% 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35П 0101500   890,1 873,0 98% 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 500 890,1 873,0 98% 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 540 890,1 873,0 98% 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06     775,6 775,6 100% 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г0101100   353,2 353,2 100% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35Г0101100 300 353,2 353,2 100% 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 
10 06 35Г0101100 320 353,2 353,2 100% 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35П 0101800   422,4 422,4 100% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35П 0101800 300 422,4 422,4 100% 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35П 0101800 320 422,4 422,4 100% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00     408,7 333,6 82% 

Периодическая печать и издательства 12 02     204,0 203,6 100% 

Информирование жителей 

муниципального образования 
12 02 35Е 0100300   204,0 203,6 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35Е 0100300 200 164,0 163,6 100% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 02 35Е 0100300 240 164,0 163,6 100% 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 0100300 800 40,0 40,0 100% 



Уплата налогов, сборов, иных платежей 12 02 35Е 0100300 850 40,0 40,0 100% 

Другие вопросы в области средств 

информации 
12 04     204,7 130,0 64% 

Информирование жителей 

муниципального образования 
12 04 35Е 0100300   204,7 130,0 64% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35Е 0100300 200 204,7 130,0 64% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 04 35Е 0100300 240 204,7 130,0 64% 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино  

от __________ № _______ 

3. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

муниципального округа Матушкино на 2020 год 

Наименование  Рз ПР ЦСР ВР 

Утвержде

но тыс. 

руб. 

Исполнен

о тыс. 

руб. 

Процент 

исполнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01  00     21 830,8 20 682,3 95% 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

01 02     4 587,3 4 492,5 98% 

Глава муниципального образования 01 02 31А 0100000   4 494,1 4 492,5 100% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 02 31А 0100100 100 4 487,1 4 486,2 100% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 02 31А 0100100 120 4 487,1 4 486,2 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 02 31А 0100100 200 7,0 6,3 90% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 02 31А 0100100 240 7,0 6,3 90% 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г 0101100    93,2 0,0 0% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 02 35Г 0101100 100 93,2 0,0 0% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 02 35Г 0101100 120 93,2 0,0 0% 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     2 355,0 2 242,4 95% 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31А 0100200   195,0 82,4 42% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 03 31А 0100200 100 195,0 82,4 42% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 31А 0100200 120 195,0 82,4 42% 



Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления Советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

01 03 33А 0400100   2 160,0 2 160,0 100% 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33А 0400100 800 2 160,0 2 160,0 100% 

Специальные расходы 01 03 33А 0400100 880 2 160,0 2 160,0 100% 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04     14 745,4 13 904,3 94% 

Обеспечение деятельности 

администрации внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

01 04 31Б 0100500   14 240,4 13 865,2 97% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 04 31Б 0100500 100 11 487,0 11 386,1 99% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 31Б 0100500 120 11 487,0 11 386,1 99% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31Б 0100500 200 2 752,4 2 479,1 90% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б 0100500 240 2 752,4 2 479,1 90% 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б 0100500 800 1,0 0,0 0% 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31Б 0100500 850 1,0 0,0 0% 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г 0101100   505,0 39,1 8% 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 04 35Г0101100 100 505,0 39,1 8% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 35Г0101100 120 505,0 39,1 8% 

Резервные фонды  01 11     100,0 0,0 0% 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов 
01 11 32А0100000   100,0 0,0 0% 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А0100000 800 100,0 0,0 0% 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 100,0 0,0 0% 

ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 13     43,1 43,1 100% 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31Б 0100400   43,1 43,1 100% 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 43,1 43,1 100% 

Уплата налогов, сборов, иных платежей 01 13 31Б 0100400 850 43,1 43,1 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
03 00     351,9 155,0 44% 



ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14     351,9 155,0 44% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 35Е 0101400 200 351,9 155,0 44% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 14 35Е 0101400 240 351,9 155,0 44% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  00     760,0 353,3 46% 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     760,0 353,3 46% 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35Е 0100500   760,0 353,3 46% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35Е 0100500 200 760,0 353,3 46% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 35Е 0100500 240 760,0 353,3 46% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1 665,7 1 648,6 99% 

Пенсионное обеспечение 10 01     890,1 873,0 98% 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35П 0101500   890,1 873,0 98% 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 500 890,1 873,0 98% 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 540 890,1 873,0 98% 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06     775,6 775,6 100% 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г0101100   353,2 353,2 100% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35Г0101100 300 353,2 353,2 100% 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 
10 06 35Г0101100 320 353,2 353,2 100% 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35П 0101800   422,4 422,4 100% 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35П 0101800 300 422,4 422,4 100% 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 
10 06 35П 0101800 320 422,4 422,4 100% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00     408,7 333,6 82% 

Периодическая печать и издательства 12 02     204,0 203,6 100% 

Информирование жителей 

муниципального образования 
12 02 35Е 0100300   204,0 203,6 100% 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35Е 0100300 200 164,0 163,6 100% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 02 35Е 0100300 240 164,0 163,6 100% 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 0100300 800 40,0 40,0 100% 

Уплата налогов, сборов, иных платежей 12 02 35Е 0100300 850 40,0 40,0 100% 

Другие вопросы в области средств 

информации 
12 04     204,7 130,0 64% 

Информирование жителей 

муниципального образования 
12 04 35Е 0100300   204,7 130,0 64% 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35Е 0100300 200 204,7 130,0 64% 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 04 35Е 0100300 240 204,7 130,0 64% 

  ИТОГО 25 017,1 23 172,8 93% 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино  

от __________ № _______ 

4. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Матушкино за 2020 год. 

Код бюджетной классификации Наименование показателей 

Утвержде

но тыс. 

руб. 

Исполнено 

тыс. руб. 

Процент 

исполнения 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 
2670,0 2824,0   

01 05 00 00 00 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 
2670,0 2824,0   

01 05 0201 00 00 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-22347,1 -20380,0 - 

01 05 0201 03 00 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

-22347,1 -20380,0 - 

01 05 0201 00 00 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
25017,1 23204,0 - 

01 05 0201 03 00 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

25017,1 23204,0 - 

ИТОГО: 2670,0 2824,0   

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино  

от 27 апреля 2021 года № 7/1 

 

 
Состав  

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов муниципального округа Матушкино  

 «Об исполнении бюджета муниципального округа Матушкино за 2020 год» 

 

 

Руководитель рабочей группы: 

Анисимов Владимир Викторович          - глава муниципального округа 

         Матушкино 

 

 

Заместитель руководителя рабочей  

группы: 

Колесникова Ирина Геннадьевна           - депутат Совета депутатов  

                муниципального округа Матушкино 

 

Члены рабочей группы: 

Садовников Станислав Владимирович  - депутат Совета депутатов  

              муниципального округа Матушкино 

 

Шегаева Оксана Валериевна                  - депутат Совета депутатов  

              муниципального округа Матушкино 

 

Секретарь рабочей группы: 

Хромова Виктория Анатольевна            - советник аппарата Совета депутатов 

               муниципального округа Матушкино 

 

 

 

 
 


